<sup>1</sup> Az átírásban: *Bwryan*. <sup>2</sup> Az átírásban: *Chazar*. <sup>3</sup> Az átírásban: *Vaya*. <sup>4</sup> Az átírásban: *Pathyud*.

## 20

### 1417. október 5., Buda.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Istvánt és testvéreit új adomány címén a Bereg megyei Tarpa birtok felébe.*

Foltos, halovány papíron, a záró nagypecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-355. (DF 211 109.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro Stephano filio condam Iohannis filii Petri de Bathor et aliis infrascriptis, statutoria*. – Az előlapján a szöveg alatt a nov. 2-i válasz fogalmazványa. – Kiadása: Fejér X/5. 874. (Újkori periratból.) – Regesztája: ZsO VI. 990.– Átírta a leleszi konvent 1417. nov. 2-i privilégiumában: 25. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Stephani, Benedicti, Thome, Michaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum condam Iohannis filii Petri de Bathor, quod ipsi in dominium cuiusdam portionis possessionarie in possessione Tharpa in comitatu de Beregh existenti habite, videlicet directe medietatis eiusdem possessionis ipsos nove nostre donationis titulo concernentis legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes dictus Gerew(?) de Gulach aut Paulus de eadem vel Andreas sin Gabriel seu Paulus de Hethe sive Georgius neve Blasius filius Petri<sup>1</sup> an Stephanus de Chazar ceu Andreas de Vaya aut Valentinus vel Laurentius de Pagyod sin Nicolaus de Grissano an Stephanus Burian de Palfalva sive Benedictus de Darah sin Fabianus de dicta Gulach<sup>2</sup> aliis absentibus homo noster ad faciem prefate portionis possessionarie vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et existentibus accedendo introducat prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Michaellem, Iohannem et Bartholomeum filios condam Iohannis filii Petri in dominium eiusdem statuatque eandem eisdem premisse nove nostre donationis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra memoratos filios condam Iohannis filii Petri nostram in presentiam ad terminum competentem, ratio-

nem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsius possessionarie introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Beati Mychaelis archangeli, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> decimo septimo regnorumque nostrorum anno Hungarie etc. XXX<sup>mo</sup> primo, Romanorum vero octavo.

<sup>1</sup> A eredetiben csak *Petrus* áll. A többi minden biztonnal tollban maradt. <sup>2</sup> Az utolsó név a sorfelett besúrvva.

## 21

### 1417. október 5., Buda.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Istvánt és testvéreit új adomány címén a Szatmár megyei Terebes birtokba.*

Foltos, halovány papíron, a záró nagypecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-360. (DF 211 114.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro Stephano filio condam Iohannis filii Petri de Bathor et aliis infrascriptis, statutoria.* – Az előlapján a szöveg alatt az okt. 31-i válasz fogalmazványa. – Átírta a leleszi konvent 1417. okt. 31-i privilégiumában: **24.** – Kiadása: Fejér X/5. 876. (Újkori periratból.) – Regesztája: ZsO VI. 991. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Stephani, Benedicti, Thome, Michaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum condam Iohannis filii Petri de Bathor, quod ipsi in dominium cuiusdam possessionis Terebes vocate in comitatu Zathmariensi habite, ipsos nove nostre donationis titulo concernentis, legittime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus dictus Bwryan de Palfalwa aut Georgius de Chazar vel Blasius filius Petri sin Stephanus dictus Zele de eadem Chazar seu Dominicus sive Iohannes filius eiusdem de Mycola neve Iohannes filius Pauli de eadem ceu Stephanus sin Mychael de dicta Mycola an Andreas de Waya vel Valentinus sive Laurentius de Pagyody neve Nicolaus de Egry an Benedictus de Darah aliis absentibus homo noster ad faciem prescripte possessionis vicinis et commetaneis suis universis inibi legittime convocatis et existentibus accedendo introducat prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Michaelem, Iohannem et Bartholomeum in dominium eiusdem, statuat eandem pmissa nove nostre donationis titulo eis incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Michaelem, Iohannem et Bartholomeum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Beati Mychaelis archangeli, anno Domi-

ni M<sup>mo</sup> CCCC<sup>mo</sup> decimo septimo regnorumque nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo primo, Romanorum vero octavo.

## 22

**1417. október 5., Buda.**

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Istvánt és testvéreit új adomány címén a Szolnok megyéből Szatmár megyébe helyezett három Kegye birtokába.*

Lyukas papíron, zárlatán a nagypecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-363. (DF 211 117.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro Stephano filio condam Iohannis filii Petri de Bathor et aliis intrascriptis, statutoria.* A hátlapján a válasz fogalmazványa. – A leleszi konvent 1417. okt. 30-i privilégiuma az iktatásról: 23. Uo. B-306. (DF 211 077.) – Regesztája: ZsO VI. 988. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Stephani, Benedicti, Thome, Mychaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum condam Iohannis filii Petri de Bathor, quod ipsi in dominium quorundam possessionum Magyarkege, Olachkege<sup>1</sup> et Varalyakege<sup>2</sup> vocatarum, de comitatu Zolnok per nos in comitatu Zathmariensi translatarum, ipsos nove nostre donationis titulo concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Thomas dictus Buryan de Palfalva aut Georgius de Chazar vel Blasius filius Petri sin Stephanus dictus Zele de eadem Chazar seu Dominicus sive Iohannes filius eiusdem de Mykola neve Iohannes filius Pauli ceu Stephanus sin Mychael de eadem an Andreas de Vaya vel Vallentinus aut Laurentius de Pagyod<sup>3</sup> neve Nicolaus de Egry an Benedictus de Darah aliis absentibus homo noster ad facies prescriptarum possessionum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat eosdem Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum in dominium earundem statuatque eandem eisdem pmissis nove nostre donationis titulo eis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Beati Mychaelis archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo primo, Romanorum vero octavo.

<sup>1</sup> Az átírásban: *Olahkege.* <sup>2</sup> Az átírásból hiányzik a birtok neve. <sup>3</sup> Az átírásban: *Pathyd.*

## 23

**1417. október 30.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Szatmár megyei Magyar- és Oláhkegye birtokokba.*

Hártyán, megpecsétetlen tisztázat. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-306. (DF 211 077.) – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras excellentissimi domini nostri, domini Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1417. október 5-i oklevele (22).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Georgio de Chazar homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Iacobum presbiterum custodem ecclesie nostre antedictae ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus, qui demum exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi in festo Beati Galli confessoris proxime preterito<sup>1</sup> ad facies prefatarum possessionum Magyarkegye et Olahkegye vocatarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, in quarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios condam Iohannis filii Petri in dominium earundem introducendo easdemque eisdem premissis nove regie serenitatis donationis titulo ipsi incumbenti statuissent perpetuo possidendas nullo contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione communitas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diei stationis antedictae, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Okt. 16.

## 24

**1417. október 31.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Szatmár megyei Terebes birtokba.*

Az oklevél eleje az ártit oklevélig az újkori periratból (Fejér X/5. 876.), míg az utána lévő rész a fogalmazványból való. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-360. (DF 211 114.) – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras

excellentissimi domini nostri, domini Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1417. október 5-i oklevele (21).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Georgio de Chazar homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Iacobum presbiterum custodem ecclesie nostre antedecte ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus, qui demum exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi die dominica proxima post festum Beati Galli confessoris proxime elapsum<sup>1</sup> ad faciem prefate possessionis Terebes vocate vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, ubi legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios condam Iohannis filii Petri de Bathor in dominium eiusdem introducendo eandemque eisdem premissis nove regie serenitatis donationis titulo statuissent perpetuo possidendam nemine contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione communitas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diei statutionis antedecte, anno Domini prenotato.

<sup>1</sup> Okt. 17.

## 25

### 1417. november 2.

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Bereg megyei Tarpa birtok felébe.*

Az oklevél eleje az átirrt oklevélíg az újkori periratból (Fejér X/5. 874.), míg az utána lévő rész a fogalmazványból való. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-355. (DF 211 109.) – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras excellentissimi domini nostri, domini Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1417. október 5-i oklevele (20).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Fabiano de Gulach homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Iacobum presbiterum custodem ecclesie nostre antedecte ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria tertia proxima post festum Beati Luce evangeliste proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem memorate portionis possessionarie in predicta possessione Tarpa habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, ubi legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios condam Iohannis filii

Petri in dominium eiusdem introducendo eandem eisdem premissis nove regie serenitatis donationis titulo statuissent perpetuo possidendam nemine contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione communitas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diei statutionis antedictae, anno Domini prenotato.

<sup>1</sup> Okt. 19.

## 26

### 1417. november 30.

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Szatmár megyei Majtény birtokba és tartozékaiba.*

Hártyán, a plican a pecsét befüggesztésének helyével. DL 10 624. (NRA 842-37.) – A hátlapján: *Moththen.* – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi domini nostri domini Sigismundi Dei gratia regis semper augustus ac Hungarie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recipimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1417. október 5-i oklevele (19).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Georgio de Chazar homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Iacobum presbiterum custodem ecclesie nostre antedictae ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus, qui demum exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima ante festum Beati Galli confessoris proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem annotati possessionis Mohthen ac aliis diebus tunc proxime subsequentibus ad id aptis et sufficientibus ad facies prescriptarum possessionum Doob, Sadaan, Ombod, Amach, Bazyan, Gylvach et Zenthmyklos nuncupatarum in dicto comitatu Zathmariensi adiacentium vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis accessissent, in quarum quidem possessionum predictarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios Iohannis filii Petri in dominium earundem introducendo easdem eisdem premissis nove regie serenitatis donationis titulo eis incumbenti statuissent perpetuo possidendas nemine contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione communitas duximus concedendas. Datum in festo Beati Andree apostoli, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Okt. 14.

## 27

**1418. szeptember 29., Donauwörth.**

*Zsigmond király Bátori Péter János fia, István asztalnokmester szolgálataiért neki és Benedek, Tamás, Mihály, János, Bertalan nevű édestestvéreinek adja új adományul a Szatmár megyei Gyarmat birtok nyolcadát és tartozékait.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. DL 10 723. (NRA 841-38.) – A hátlapján: *Gyarmath.* – Regesztája: ZsO VI. 2378. – C. T. N.

Commissio propria domini regis

Nos, Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos, qui ex suscepto divinitus nobis credito regie dignitatis officio cunctorum nobis fideliter obsequentium merita et actus virtuosos provida deliberatione pensantes unicuique iuxta servitiorum suorum qualitatem condigna solemus impendere premia meritorum, attentis et in nostris regalibus precordiis digna mentis meditatione pensatis preclaris fidelitatibus et fidelium servitiorum multimodis obsequiis sincerisque et acceptis complacentiis, necnon actibus virtuosis fidelis nostri, dilecti magnifici Sthephani filii Iohanni filii Petri de Bathor, magistri dapiferorum nostrorum regalium per ipsum nobis et sacre nostre regie corone a primevo sue iuventutis tempore usque in provectam eius etatem in quampluribus nostris et ipsius regni nostri agendis, prosperis scilicet et adversis semper et ubique, presertim vero in nonnullis nostris exercitibus Boznensibus, demum vero nobis pro sacrosancte Romane ac universalis ecclesie et a diu desiderate unionis reformatione iam spiritus sancti gratia cooperante ad finem concupitum pro omnium Christi fidelium salute deducta ipsum regnum nostrum Hungariam exeuntibus in Istrie, Foriulii et Lombardie, necnon Arragonie, Francie et Anglie regnorum, item Flandrie, Hallandrie, Brabantie et Gelrie ducatum aliarumque diversarum terrarum et regionum mundi et presentis Almanie partibus continue una cum nostra celsitudine existendo nostrisque fidelibus servitiis insudando et non sine gravibus persone sue et suorum detrimento et sanguinis effusione se plerisque iminentibus periculis exponendo fortuneque casibus pro nostri regii honoris exaltatione submittendo cum omni fidelitatis fervore devotionis eximia constantia et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis, licet ipse horum ratione a nostra maiestate multo maiora antidotorum premia adipisci mereretur, in aliqualem tamen premissorum servitiorum eiusdem recompensam quasdam octavas partes oppidi Gyarmath, item possessionum Kysor, Naghor, Orozy cum tributo in eadem exigi consueto, Namen, Chahowcz et Mahowcz(!) vocatarum, ad predictum oppidum Gyarmath spectantium, necnon totalem possessionem Merg appellatam in comitatu Zathmariensi existenti et habitam, ad nostras regias manus certis et rationabilibus de causis, ut fertur, devolutas et redactas, que licet apud dicti condam Iohannis filii Petri prefati Stephani et fratrum suorum genitoris et per consequens eiusdem Stephani et dictorum fratrum suorum manus occupative fuerint ipsique extiterint in dominio earundem, tamquam ius nostrum regium simul cum universis et singulis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuscumque, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, pratis, fenetis, silvis, nemoribus, fluviis, rivulis, montibus, vallibus, molendinis molendinorumque locis, vineis, vinetis, rubetis, piscinis, aquis aquarumque decursibus et generaliter cunctis earundem utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis

sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus, quibus eedem actenus rite tente fuerunt, habite et possesse, ex certa nostre maiestatis scientia prelatorumque et baronum nostrorum hic nobiscum existentium consilio prematuro memorato Stephano filio Iohannis filii Petri de Bathor et per eum Benedicto, Thome, Michaeli, Iohanni et Bartholomeo carnalibus fratribus suis ipsorumque heredibus et successoribus ac posteritatibus universis nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eedem nostre quomodolibet incumbunt collationi, dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo ac irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in nostra imperiali civitate Werd, in die festi Beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo secundo, Romanorum vero nono.

## 28

**1419. június 6., Székesfehérvár.**

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori György fiát, Jánost, Szaniszló fiát, Istvánt és János fiát, Istvánt a Szabolcs megyei Kisfalud birtokba zálog címén.*

Papíron, a záró középpecsét darabjaival. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-345. (DF 211 100.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro Iohanne filio Georgii de Bathor et aliis intrascriptis, statutoria.* – Regesztája: ZsO VII. 607. – A hátlapján a konvent 1419. júl. 8-i jelentésének fogalmazványa és az ahhoz készült feljegyzés: *Nos igitur mandatis vestre excellentie obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Petro de Pylys homine vestre maiestatis unum ex nobis, videlicet fratrem Michaellem presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisi-mus, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima post festum Visitationis Beate Marie proxime preteritum (júl. 7.) ad faciem predictae possessionis Kysfalud appellate vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis accedendo, et cum ipsi prefatos Iohannem filium Georgii, Stephanum filium Stanizlai et alterum Stephanum filium Iohannis in dominium eiusdem<sup>1</sup> introducere, eandem eisdem cum universis suis utilitatibus et pertinentiis premissis titulo pignoris ipsis incumbenti statuere voluissent, tunc quidam iobagio in villa Zaboch residens illic adherens ipsius Ladislai filii Emerici de Upor et Blasii filii eiusdem ipsos a statutione dicte possessionis Kysfalud antelatis nobilibus de Bathor fienda prohibuisset contradicendo, propter quod ipsi die et loco in preactis antelatos Ladislaum filium Emerici et Blasium filium eiusdem contra prescriptos Iohannem et utrosque Stephanum ad octavas festi Beati Michaelis archangeli nunc venturas vestre sublimitatis evocassent in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Datum secundo die diei evocationis antedictae, anno Domini prenotato. – C. T. N.*

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Iohannis filii Georgii, Stephani filii Stanizlai et alterius Stephani filii Iohannis de Bathor, quod ipsi in dominium possessionis Kysfalud vocate, in comitatu de Zabolch existentis, ipsos titulo pignoris concernenti legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter

precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael de Iklod vel Stephanus de Artanhaza sin Petrus de Pyls sive Mathyas filius Petri de eadem neve Rafayan de Kyrch aut Martinus de Ramochahaza aliis absentibus homo noster ad faciem dicte possessionis vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Iohannem et utrosque Stephanum in dominium eiusdem statuatque eandem eisdem cum universis suis utilitatibus et pertinentiis premissis iure ipsos incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra predictos Iohannem et utrosque Stephanum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et stationis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Albe, feria tertia proxima post festum Penthecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono.

<sup>1</sup> Az eredetiben: *earundem*.

## 29

### 1419. július 28., Esztergom.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori István királyi asztalnokmestert meg testvéreit a Szabolcs megyei Kenéz birtoknak őket vásárlás jogán megillető részébe.*

Papíron, a záró nagypecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-351. (DF 211 105.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro viro magnifico Stephano filio Iohannis filii Petri de Bator dapiferorum nostrorum magistro et aliis intrascriptis, statutoria.* – A hátlapján konventi feljegyzés a válaszhoz. – Átírta a leleszi konvent 1419. szept. 10-i privilégiumában: **31.** Uo. B-302. (DF 211 073.) – Az utóbbi átírta a leleszi konvent 1462. okt. 11-én Mátyás király parancsára (**61**) a sekrestyéjükben őrzött példány alapján. DL 71 997. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – Regesztája: ZsO VII. 816. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis viri magnifici Stephani de Bathor dapiferorum nostrorum magistri ac Benedicti,<sup>1</sup> Thome, Mychaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum Iohannis filii Petri de Bator predicta, quomodo ipsi in dominium cuiusdam portionis possessionarie in possessione Kenezy vocata in comitatu de Zabowch existenti habite, ipsos emptionis titulo concernentis legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gregorius de Iklod vel Blasius de Arthanhaza sin Petrus de Pyls sive Benedictus de eadem aliis absentibus homo noster ad faciem prescripte portionis possessionarie in prefata possessione Kenezy habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Michaellem, Iohannem et Bartholomeum in dominium eiusdem statuatque eandem eisdem premissis emptionis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores

vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum redituros. Et post hec ipsius possessionarie introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerit, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Strigonii, feria sexta proxima post festum Beati Iacobi apostoli, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo nono, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo tertio, Romanorum vero nono.

<sup>1</sup> Az eredeti királyi parancslevélben a név helyett a *predicti* áll!

### 30

#### 1419. július 28., Esztergom.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátor István királyi asztalnokmestert megtestvéreit a Szatmár megyei Gyarmat birtokon és tartozékain lévő részeibe.*

A leleszi konvent 1419. szept. 16-i megpecsétetlen tisztázataából: **32.** Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-303. (DF 211 074.) – Regesztája: ZsO VII. 817. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis viri magnifici Stephani de Bathor dapiferorum nostrorum magistri ac Benedicti, Thome, Mychaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum Iohannis filii Petri de eadem Bathor, quomodo ipsi in dominium quarundam portionum possessionariarum in possessionibus Gyarmath, Nomy, Kyshor, Naghor, Chaholch, Orozy et Mathoch vocatis, in comitatu Zathmariensi existentibus habitaram, ipsos nove nostre donationis titulo concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Georgius de Chazar vel Blasius de eadem aut Iacobus de Pethenyehaza sin Stephanus dictus Zele seu Petrus de predicta Chazar aliis absentibus homo noster ad facies prenominatarum portionum possessionariarum in supradictis possessionibus habitaram vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum in dominium earundem statuatque easdem eisdem premissis nove nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerit, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Strigonii, feria sexta proxima post festum Beati Iacobi apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXX<sup>mo</sup> III<sup>o</sup>, Romanorum vero nono.

## 31

**1419. szeptember 10.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Szabolcs megyei Kenéz birtokon lévő részbe.*

Hártyán, megpecsétetlen tisztázat. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-302. (DF 211 073.) – A hátlapján alul: *Nobilium de Bathor super facto stationis eiusdem portionis possessionarie in possessione Kenez vocata habite.* – Átírta a leleszi konvent 1462. okt. 11-én Mátyás király parancsára (61) a sekrestyében őrzött példánya alapján. DL 71 997. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – C. T. N.

Nos, Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod nos litteras serenissimi principis, domini nostri, domini Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1419. július 28-i oklevele (29).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Blasio de Arthanhaza homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Vallentinum presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus, qui demum exinde ad nos regressi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi die dominica proxima post festum Beati Bartholomei apostoli proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem prescripte portionis possessionarie in predicta possessione Kenez vocata in dicto comitatu de Zaboch habita existentis vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, ubi legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios Iohannis filii Petri de Bathor in dominium eiusdem introducendo eandem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis eiusdem premissis emptionis titulo ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendam nullo penitus contradictore inibi apparente. Datum quintodecimo die diei stationis prenotate, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Aug. 27.

## 32

**1419. szeptember 16.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori Istvánt és testvéreit a Szatmár megyei Gyarmat birtokon és tartozékain lévő részbe.*

Hártyán, megpecsétetlen tisztázat. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-303. (DF 211 074.) – A hátlapján alul: *Nobilium de Bathor super facto stationis eiusdem portionis possessionarie in possessione Gyarmath vocata habite et suarum pertinentiarum.* – C. T. N.

Nos, Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod nos litteras serenissimi principis, domini nostri, domini Sigismundi Dei

gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következék Zsigmond király 1419. július 28-i oklevele (30).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Georgio de Chazar homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Vallentinum presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisi-mus, qui demum exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi in vigilia Beati Bartholomei apostoli proxime preteriti<sup>1</sup> ad facies prescriptarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Gyarmath, Nomy, Kyshor, Naghor, Chaholch, Orozy et Mathoch nominatis in dicto comitatu de Zathmariensi existentibus habitaram vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, in quarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Benedictum, Thomam, Mychaelem, Iohannem et Bartholomeum filios Iohannis filii Petri de Bathor in dominium earundem introducendo easdem cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuscunque eisdem premissis nove regie serenitatis donationis titulo ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendas nemine penitus contradictore inibi apparente. Datum vigesimo quinto die diei statutionis prenotate, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Aug. 23.

### 33

#### **1423. december 13., Buda.**

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori István királyi asztalnokmester meg testvéreit a Szatmár megyei Szaniszló, Szentmárton, Tagy és Vállaj birtokokon lévő részekbe.*

Papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-361. (DF 211 115.) – A külzet: *Fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez, pro Stephano filio Iohannis de Bathor et aliis intrascriptis, statutoria.* – A hátlapján konventi feljegyzés: *Homo Georgius de Chazar, noster frater Iacobus, die dominica ante Fabiani et Sebastiani (1424. jan. 16.) accessissent et statuissent.* – Regesztája: ZsO X. 1516. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Stephani, Michaelis, Thome, Bartholomei et Iohannis filiorum Iohannis de Bathor, quomodo ipsi in dominium quarundam portionum possessionariarum in possessionibus Stanizlo, Zenthmarthon, Thaagh et Valay vocatis<sup>1</sup> in comitatu Zathmariensi existentibus habitaram<sup>1</sup>, ipsos titulo pignoris concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus vel Michael de Chazar an Andreas Magnus de Thikwd sin Johannes de Nabrad aut Andreas de Rapulth<sup>2</sup> neve Georgius de dicta Chazar<sup>3</sup> aliis absentibus homo noster ad facies predictarum portionum possessiona-

riarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Stephanum et alios predictos in dominium earundem statuatque easdem eisdem iure ipsis incumbenti possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra ipsum Stephanum et alios predictos nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis redituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque<sup>1</sup> assignato<sup>1</sup> nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Beate Lucie virginis, anno Domini, M<sup>mo</sup> quadragesimo vigesimo tertio.

<sup>1</sup> A sor felett betoldva. <sup>2</sup> Előtte kihúzva: *Rapuly*. <sup>3</sup> Az utolsó nevet utólag, valószínűleg a konventben írták be a sor fölé.

## 34

**1424. január 3., Buda.**

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátor István királyi asztalnokmestert meg testvéreit a Szabolcs megyei Fülöpös birtokon és tartozékain lévő részekbe.*

Papíron, záró papírfelzetes titkospecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-335. (DF 211 091.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro Stephano filio Iohannis filii Petri de Bathor et aliis intrascriptis, introductoria et statutoria*. A bal szélén keresztben feljegyzés: *Homo Georgius de Chazar, noster frater Iacobus, feria tertia ante Fabiani et Sebastiani (jan. 18.) accessissent et statuissent*. – Regesztája: ZsO XI. 5. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum, magnifici Stephani filii Iohannis filii Petri de Bathor dapiferorum nostrorum regalium magistri ac Thome, Michaelis et<sup>1</sup> Bartholomei fratrum suorum carnalium de eadem Bathor, quod ipsi in dominium cuiusdam portionis possessionarie in possessione Phylphes vocata in comitatu de Zabolch existenti habite, necnon recte et coequalis medietatis cuiusdam molendini super fluvio Zamus iuxta eandem possessionem Phylphes decurrentis, ipsas titulo pignoris concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus Buryan an Iohannes de Nabragh sin Ladislaus de Darah seu Andreas Magnus de Thykod sive Michael vel Georgius de Chazar neve Andreas ceu Gregorius de Rapolth vel Emericus de Thwnyugh aut Ladislaus de Zemes aliis absentibus homo noster ad facies prescripte portionis possessionarie vicinis et commetaneis suis<sup>2</sup> universis illuc legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Stephanum, Thomam, Michaelem et Bartholomeum in dominium eiusdem portionis possessionarie et medietatis predicti molendini statuatque eisdem easdem premissis impignorationis titulo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Stephanum, Thomam, Michaelem et Bartholomeum ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis se-

riem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria secunda proxima post festum Circumcisionis Domini, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> IIII, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXVII<sup>o</sup>, Romanorum XIII<sup>o</sup> et Bohemie quarto.

<sup>1</sup> Felette a *Iohannes* kihúzva. <sup>2</sup> Utólag a sor felett beszúrva, alatta kihúzva: *earum*.

### 35

#### 1425. október 13. Buda.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Istvánt meg testvéreit a Szabolcs megyei Mérgesd prédiumba.*

Átírta a leleszi konvent 1425. dec. 20-i privilégiumában: **36.** Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-305. (DF 211 076.) – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Stephani, Thome, Michaelis, Iohannis et Bartholomei filiorum Iohannis filii Petri de Bathor, quod ipsi in dominium cuiusdam predii Mergesd vocati, in comitatu de Zabolch existentis, ipsos iure hereditario concernentis legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gregorius de Pazon vel Laurentius de Kerch sin alter Gregorius sin Michael de Iklod an Stephanus ve Barla de alia Iklod aliis absentibus homo noster ad faciem dicti predii vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Stephanum et alios predictos in dominium ipsius statuaturque idem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis iure ipsis incumbenti perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra eosdem nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, sabbato proximo ante festum Beati Galli confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo quinto.

### 36

#### 1425. december 20.

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király parancsa értelmében kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette a Bátoriakat Mérgesd prédiumba.*

Hártyán, függőpecsételés helyével. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-305. (DF 211 076.) – A hátlapján alul: *C den.* – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omni Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus provenire, quod nos litteras serenissimi principis, domini nostri Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1425. október 13-i oklevele (35).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Gregorio de Iklod homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Paulum presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, tandem iidem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post festum Beate Katherine virginis et martiris proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem prescripti predii Mergesd nuncupati in dicto comitatu de Zabolch existentis vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis accessissent, ubi legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Stephanum, Thomam, Michaelem, Iohannem et Bartholomeum filios Iohannis filii Petri de Bathor in dominium ipsius introducendo idemque eisdem cum cunctis utilitatibus et pertinentiis eiusdem iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendum nemine penitus contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam et stabilitatem perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum vigesimo quinto die diei stationis prenotate, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Nov. 26.

### 37

#### 1431. május 12., Buda.

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember szólítsa fel Bátor Istvánnak és testvéreinek osztályos atyafiait, hogy járuljanak hozzá az ecsedi vár újjáépítéséhez az ott bírt részüknek megfelelően.*

Papíron, a záró középpecsét darabkáival. Leleszi konvent orsz. lt., Acta anni 1431-6. (DF 221 906.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnifico Stephano de Bathor dapiferorum nostrorum magistro et aliis intrascriptis, amonitoria.* – A hátlapján konvent 1431. június 11-i jelentésének feljegyzése és fogalmazványa: *Nos igitur mandatis vestre excellentie obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Michaeli Zele de Chazar homine vestre maiestatis nostrum hominem, videlicet magistrum Ladislaum baccalaureatum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis universaliter retulerunt, quod ipsi pariter accedendo in festo Sancte et Individue Trinitatis (máj. 27.) proxime preterito ad predictum oppidum Bathor vocatum, locum videlicet habitationis prescriptorum Georgii, Michaelis et Ladislai filiorum Iohannis accessissent, ubi eisdem Georgio, Michaeli et Ladislao absentibus villico et iobagionibus ipsorum in eodem oppido Bathor constituto et commorantibus dixissent et commississent verbo vestre serenitatis, ut dicti Georgius, Michael et Ladislaus filii Iohannis, domini eorum pro labore et reformatione predicti castelli ipsorum communis quoad portionem eorum cum*

*predictis exponentibus equalem et condecentem expensam facere deberent et tenerentur, qui quidem villicus et iobagiones absque presentialitate dictorum dominorum ipsorum ad premissa respondere se nil posse asseruissent. Datum in festo Beati Barnabe apostoli (jún. 11.), anno Domini supradicto.*  
– Kiadása: Oklevelek 328/3-329/4. – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis magnifici Stephani filii Iohannis de Bathor dapiferorum nostrorum magistri ac Thome et Bartholomei fratrum eiusdem carnalium<sup>1</sup> de eadem Bathor, quomodo quoddam castellum Eched vocatum, in comitatu Zathmariensi iuxta fluvium Crazna situatum, ipsos necnon Georgium, Michaellem et Ladislaum filios Iohannis de dicta Bathor, fratres utputa ipsorum condivisionales communiter concernens in suis edificiis pro maiori parte diruptum et desolatum haberetur, ad cuius quidem castelli reformationem seu edificationem ipsi Georgius, Michael et Ladislaus filii Iohannis quoad portionem ipsorum hactenus nullam expensam facere voluissent et nec vellent de presenti, quod in ipsorum preiudicium et dampnum cederet satis grande. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ambrosius de Zennyes vel Anthonius aut Benedictus de Perechen sin Ladislaus de Samelhaza neve Andreas de Rapolth an Michael Zelew de Chazar aliis absentibus homo noster ad prefatos Georgium, Michaellem et Ladislaum filios Iohannis accedendo amoneat eosdem verbo nostro, ut ipsi pro labore et reformatione predicti castelli ipsorum communis quoad portionem eorum cum dictis exponentibus equalem et condecentem expensam facere debeant et teneantur. Et post hec ipsius ammonitionis seriem, ut fuerit expediens, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, sabbato proximo post festum Asscensionis Domini, anno eiusdem M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXX primo.

<sup>1</sup> Utána kihúzza: *Stephani filii Stanislai, necnon Ladislai, Georgii, Mathius et Petri filiorum eius.*

### 38

#### 1433. április 17.

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Bátori János fiai, István királyi asztalnokmester, Tamás és Bertalan három részre osztották egymás között birtokaikat.*

Hártyán, selyemzsinóron függőpecséttel. DL 12 501. (NRA 842-3.) – A hátlapon egykorú írással: *Divisionalis Thome, Stephani et Bartholomei*; mellette: *Divisionales super Bathor et alias possessiones.* – Kiadása: SzSzBokl. 103/50., a többi 18. századi másolati példány – DL 54 814. (Kállay cs. lt.), DL 98 909. (Károlyi cs. nemzetségi lt., Károlyi cs.) és SzSzBML XV-2., DL 95. – eltéréseivel.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magnifico Stephano filio Iohannis filii Petri de Bathor alias dapiferorum regalium magistro ab una, a secunda vero Thoma, a tertia quoque partibus Bartholomeo filiis dicti Iohannis filii Petri de eadem Bathor coram nobis personaliter constitutis per eosdem viva voce spontaneaue eorum vo-

luntate confessum extitit nostri in presentia pariter et relatum, quod ipsi propter quietioris, tranquillioris et pacifici status ipsorum comodum et utilitatem in curiis, possessionibus, portionibus et iuribus eorum possessionariis infrascriptis talem fraternalem inter se fecissent et celebrassent divisionem usualem et usualiter duraturam, quod curia eorum paterna et avititia in predicto oppido Bathor habita memorato Bartholomeo fratri eorum iuniori, item respectu dicte curie in eodem oppido Bathor, in vico parvo seu platea penes ecclesiam parvam et rotundam in honorem Sacratissimi Corporis Christi constructam a plaga occidentali eiusdem ecclesie quatuor sessiones iobagionales, usque videlicet sessionem seu domum angularem eadem domo angulari inclusa pro curia nobilitari<sup>1</sup> simul cum reliqua parte platee simplicis ordinis incipiens a dicta domo angulari usque finem eiusdem platee versus plagam septentrionalem protense annotato Stephano filio Iohannis filii Petri, in linea vero opposita dicti loci curie seu quatuor sessionum iobagonalium ex alia parte dicte ecclesie modo simili simplicis ordinis in fine eiusdem versus plagam meridionalem seu possessionem Waswary protacte una domu seu sessio finalis<sup>2</sup> simul cum terris vacuis in eodem ordine existentibus, pro curia nobilitari<sup>3</sup> sufficientibus iam fato Thome;

preterea in possessione Mohthen curia paterna et avititia eidem Thome, ceterum respectu huiusmodi curie incipiens a cimiterio ecclesie parochialis ad honorem Sancti Ladislai regis fundate linea utputa versus plagam meridionalem protacta quatuor sessiones iobagionales penes sese locate et situate pro curia nobilitari<sup>1</sup> fiende ipsi Stephano filio Iohannis filii Petri, item in linea opposita predictae curie ipsius Thome, scilicet a plaga occidentali protensa sessio Michaelis dicti Mohtheny cum reliquis duabus sessionibus ex utraque parte iam dicte sessionis adiacentibus, in toto videlicet tres sessiones prelibato Bartholomeo filio Iohannis filii Petri;

in possessione vero Fabyanhaza alio nomine Bohal nominata curia nobilis, quam scilicet sepefatus Stephanus de novo construi faceret, simul cum ortibus et aliis pertinentiis eiusdem curie eidem Stephano filio Iohannis, item totales portiones possessionarie in possessionibus Fabyanhaza predicta et Eched vocatis habite et ad portionem prefati Thome filii Iohannis filii Petri divisionaliter cesse et devente prenarrato Stephano filio Iohannis et econverso in recompensam et supplementum dictarum portionum possessionariarum totalis portio possessionaria in possessione Zenthmyklos nominata habita ad portionem eiusdem Stephani filii Iohannis filii Petri cessa et deventa sepe dicto Thome fratri suo ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in forma dicte finalis divisionis usualiter durature cessissent et devenissent.

Ceterum castrum seu locum castrum in predicta possessione Eched existens et habitum inter se indivisum reliquissent communiter conservandum.

Item possessiones, portiones et quelibet iura eorum possessionaria in oppido Bathor predicto, necnon possessionibus Waswary, Pooch, Enchench, Lwgas, Letha, Adon, Abran, Kenez, Stanyzlo, Therem, Walay, Kamand, Merk, Fabyanhaza, Eched, Loranthaza, Lewelek, Nyreggaz, Rakamaz, Thymar et Venchellew, necnon Mohthen, Zenthmyklos, Gelwach, Therebes, Dob, Sadan, Ombod, Amacz et tribus villis Volahalibus Kegeye appellatis, item Gyarmath, Kysar, Naghar, Chaholcz, Mathoch, Orozy et Nomyn ac Tharpa vocatis in Zathmariensi ac (de) Zabolch et de Beregh comitatibus habitis existentes simul cum inpignoratiis ac prediis possessiones ad predictas pertinentibus, necnon patronatibus ecclesiarum possessionibus et prediis in eisdem habitarum cum cunctis utilitatibus et pertinentiis earundem, necnon molendinis proventibusque et emolumentis molen-

dinorum eorum super fluviis Zamos, Krazna et Thwr decurrentibus et volventibus in tres rectas et equales partes inter se usualiter dividendo, universas etiam res et quelibet bona eorum tam clenodya et argenteria, quam pecunias et alia quelibet bona eorum mobilia cuiuscunque generis modo simili in tres rectas et equales divisissent partes. Equos vero equatiales eorum usque beneplacitum ipsorum indivisos reliquissent.

In quibus quidem premissis universis divisionibus et sequestrationibus eedem partes sufficienter contente extitissent et sese mutuo quitas, expeditas reliquissent et commisissent, immo reliquerunt et commiserunt nostri in presentia. Retulerunt etiam prelibati Stephanus, Thomas et Bartholomeus filii Iohannis filii Petri de Bathor, quod si ipsi aut eorum heredes et successores vel quilibet ipsorum per se temporis in processu prescriptam divisionem quovis quesito colore et ingenio retractare et infringere in prescriptisque omnibus novam divisionem facere et celebrare vellet et niteretur, extunc talis pars infringens et retractans contra partem alteram in premissa divisione persistentem in quingentis florenis auri puri Hungaricalibus ante litis aditum et ingressum deponendis convinceretur ipso facto. Ad quod eedem partes se personaliter ac dictos heredes et successores eorum sponte obligarunt coram nobis patrocinio presentium mediante. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras privilegiales pendentes sigilli nostri appensione, munimine roboratas partibus supradictis duximus concedendas. Datum feria sexta proxima post festum Pasce Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo tertio.